
FÓRMULA VERDE 
Farmácia & Manipulação 

A 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N 2  1310260123-PERP 

RAZÃO SOCIAL: SILVERLÂNDIO MENDES FERNANDES 

CNPJ: 06.089.787/0001-96 

ENDEREÇO: TEIXEIRA DE FREITAS, 228, CENTRO - QUIXERAMOBIM —CE 

CEP: 63.800-000 

FONE: 883441-3500 

EMAIL: COMPRAS@FORMULAVERDE.COM.BR  

BANCO: BRASIL AGÊNCIA N': 0536-3 CONTA CORRENTE: 18.208-7 

1 - OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS(SIMILARES, GENÉRICOS E DE REFERÊNCIA), DE "A À Z", POR MAIOR 

DESCONTO, COM BASE NO ORGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO COMÉRCIO 

FARMACÊUTICO - ABC/FARMA GUIA DA FARMÁCIA, DE INTERESSE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificações constantes no 

Anexo 1 —Termo de Referência do Edital. 

2 - ORÇAMENTO DETALHADO 

LOTE 1 

ITEM DESCRIÇÃO UND. VALOR 

ESTIMADO 

PERCENTUAL 

DESCONTO 
24392— AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA 

"ÉTICOS" DE A À Z, POR MAIOR DESCONTO, COM BASE NO 

ORGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO 

COMÉRCIO FARMACÊUTICO - ABC/FARMA GUIA DA 

FARMÁCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

QUIXERAMOBIM/CE. VALOR DO LOTE ESTIMADO R$ 

300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS). A AQUISIÇÃO SERA 

REALIZADA DE FORMA PARCELADA DURANTE O PEÍ000 DE 

12 ( DOZE) MESES. 

1 R$ 300.000,00 17,01% 

O licitante declara que, nos valores apresentado acima estão inclusos todos os tributos, 

encargos trabalhistas, previdenciá rios, fiscais e comerciais, taxas, fretes e seguros, 

deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento 

licitado, inclusive a margem de lucro. 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações 

contidas no Anexo 1 -Termo de Referência deste Edital. 

L&NDOkFERNÁNOES.Ep? 
CNPJ:06.089.7871 96 

A1O 
	

Quixeramobim/CE 28 de novembro de 2023. 

Assinado de forma digital por 
SILVERLANDIO MENDES 	SILVERLANDIO MENDES 

FERNANDES:872784643 15 FERNANDES:8727846.4315 

Dados: 2023.11.2811:12:52 0300 

Silverlândio Mendes Fernandes 

CNPJ:06.089.787/0001-96 CGF 06.688.006-8 FONE:88.3441 .3500 
Teixeira de Freitas, 228-Centro-CEP:63.800-000-Quixeramobimi-CE 



o 

/4// 
o.. FÓRMULA VERDE 

Farmácia & Manipulação 
À 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N 2  1310260123-PERP 

RAZÃO SOCIAL: SILVERLÂNDIO MENDES FERNANDES 

CNPJ: 06.089.787/0001-96 

ENDEREÇO: TEIXEIRA DE FREITAS, 228, CENTRO - QUIXERAMOBIM —CE 

CEP: 63.800-000 

FONE: 88 3441-3500 

EMAIL: COMPRAS@FORMULAVERDE.COM.BR  

BANCO: BRASIL AGÊNCIA N*: 0536-3 CONTA CORRENTE: 18.208-7 

1—OBJETIVO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS(SIMILARES, GENÉRICOS E DE REFERÊNCIA), DE "A À Z", POR MAIOR 

DESCONTO, COM BASE NO ORGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO COMÉRCIO 

FARMACÊUTICO —ABC/FARMA GUIA DA FARMÁCIA, DE INTERESSE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificações constantes no 

Anexo 1 - Termo de Referência do Edital. 

2—ORÇAMENTO DETALHADO 

LOTE 2 

ITEM DESCRIÇÃO UND. VALOR 
ESTIMADO 

PERCENTUAL 
DESCONTO 

24392— AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA 

"ÉTICOS" DE A À Z, POR MAIOR DESCONTO, COM BASE NO 

ORGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO 

COMÉRCIO FARMACÊUTICO - ABC/FARMA GUIA DA 

FARMÁCIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

QUIXERAMOBIM/CE. VALOR DO LOTE ESTIMADO R$ 

250.000,00 ( DUZENTOS E CINSQUENTA MIL REAIS). A 

AQUISIÇÃO SERA REALIZADA DE FORMA PARCELADA 

DURANTE O PEÍODO DE 12 ( DOZE) MESES. 

1 R$ 250.000,00 65,00% 

O licitante declara que, nos valores apresentado acima estão inclusos todos os tributos, 

encargos trabalhistas, previdenciá rios, fiscais e comerciais, taxas, fretes e seguros, 

deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento 

licitado, inclusive a margem de lucro. 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações 

contidas no Anexo 1 —Termo de Referência deste Edital. 

RLOIOkJlOE5.9' 
O69787/OOO.96 

rmcfo 	
Quixeramobim/CE 28 de novembro de 2023. 

Assinado deforma digital por 
SILVERLANDIO MENDES SILVERLANDIO MENDES 

FERNANDES:872784643 15 FERNANDES:8727846431 5 
Dados: 2023.11.28 13:59:26 -0300' 

Silverlândio Mendes Fernandes 

CNPJ:06.089.787/0001-96 CGF 06.688.006-8 FONE:88.3441.3500 
Teixeira de Freitas, 228-Centro-CEP:63.800-000-Quixeramobimi-CE 



A 

Mpiá;j i nfarma 
DISTRIBUIDORA 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE Q.UIXERAMOBIM 

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 1310260123-PERP 

Razão Social: PONTES & NASCIMENTODISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 49.361.237/0001-97 

Endereço: Rua Comandante Chico Anisio 230/ Quadra 01 Lote20 

CEP: 61.762-100 	 Fone: (85) 99973-2902 

E-mail: infarmadist@hotmail.com  

Banco: 237 Agência N.°: 2194 	Conta Corrente n.°:54652-6 

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MEDICAMENTOS (SIMILARES, GENÉRICOS E DE REFERÊNCIA), DE A Ã Z, POR MAIOR 

DESCONTO, COM BASE NO ÓRGÃO OFICIAL DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO COMÉRCIO 

FARMACÊUTICO - ABC/FARMA GUIA DA FARMÁCIA, DE INTERESSE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE tudo conforme especificações constantes 

no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital. 

2 - ORÇAMENTOS DETALHADOS: 

TE M\LOTE DESCRICAO UNID 

  

VALOR PERCENTUAL DE 

DESCONTO 

   

3 21812 - AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS 

SIMILARES DEAÀZ, POR 
MAIOR DESCONTO, COM 

BASE NO ÓRGÃO OFICIAL 

DAASSOCIAÇÃO 
BRASILEIRA DO 

COMERCIO 

FARMACÊUTICO - 

ABC/FARMA GUIA DA 

FARMÁCIA, PARA 

ATENDER AS 

NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE DE 

QUIXERAMOBIM/CE. 
VALOR DO LOTE 

ESTIMADO: R$ 

100.000.00 (CEM MIL 

REAIS). A AQUISIÇÃO A 
SERÁ REALIZADA DE 
FORMA PARCELADA, 

DURANTE O PERÍODO DE 

12 

D. MESS 

51% (CINQUENTA E UM 

POR CENTO) 

ndt. OKO An4so. 230 Quadra 01- Lote 20. 
Vereda Tropical. Eusebo- CE 61762-100 

UNIDADE 1.0 

UNID. 
R$ 100.000,00 

CNPJ: 49.361.237/0001.97 

(88) 98149-5679 



, infarma 
DISTRIBUIDORA 

VALOR GLOBAL: 49.000,00 (QUARENTA E NOVE MIL REAIS. 

Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital. 

Validade da Proposta 60 (sessenta) dias no mínimo. 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os 

tributos, encargos trabalhistas, p revide nciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, 

seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir 

sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro. 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 

obrigações contidas no anexo 1. - Termo de Referência deste Edital. 

Eusébio - CE 28 de Novembro de 2023. 

FRANCISCO 
GERARDO DO 

NASCIMENTO 

JUNIOR:01 178327310 Dados: 2023.11.28 13:58:39 

FRANCISCO GERARDO DO NASCIMENTO JÚNIOR 

CPF: 011.783.273-10 

SÓCIO 

Assinado de forma digital 
por FRANCISCO GERARDO 
DO NASCIMENTO 
JUNIOR:01 178327310 

PALOMA 
MESQUITA 
P0 NTES:0504 
1428360 

Assinado de forma 
digital por PALOMA 
MESQUITA 
PONTES:05041 428360 
Dados: 2023.11.28 
13:59:01 -0300' 

PALOMA MESQUITA PONTES 

CPF:050.414.283-60 
SÓCIo 


